РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .12 мая   2015г. № 481
г. Костомукша

Об определении начальной цены предмета
аукциона  на  право  заключения  договора
аренды земельного участка

Руководствуясь  п.14  ст.  39.11  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  в
целях определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить процентные ставки для определения начальной цены предмета аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка в следующих размерах:

1.1.В  отношении  земельных  участков  предназначенных  для  размещения
индивидуальной жилой застройки - 5 процентов от кадастровой стоимости земельного
участка;

1.2.В отношении земельных участков предназначенных для размещения гаражей
и автостоянок - 10 процентов от кадастровой стоимости земельного участка;

1.3.В  отношении  земельных  участков  предназначенных для
сельскохозяйственного  использования,  ведения  личного  подсобного,  крестьянского
(фермерского)  хозяйства,  а  также  земельных  участков,  предоставленных  из  земель
населенных пунктов для ведения садоводства - 5 процентов от кадастровой стоимости
земельного участка;

1.4.В  отношении  земельных  участков  предназначенных  для  размещения
объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания - 20 процентов
от кадастровой стоимости земельного участка;

1.5.В  отношении  земельных  участков  предназначенных  для  размещения
гостиниц - 10 процентов от кадастровой стоимости земельного участка;

1.6.В  отношении  земельных  участков  предназначенных  для  размещения
административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и
социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
- 10 процентов от кадастровой стоимости земельного участка;

1.7.В  отношении  земельных  участков  предназначенных  для  размещения
производственных  и  административных  зданий,  строений,  сооружений
промышленности,  коммунального  хозяйства,  материально-технического,
продовольственного  снабжения,  сбыта  и  заготовок  -  5  процентов  от кадастровой
стоимости земельного участка;

1.8.В отношении прочих земельных участков,  не указанных в пп.  1.1.-1.7.,  за

исключением  земельных  участков  предоставленных  для  комплексного  освоения
территории или ведения дачного хозяйства - 15 процентов от кадастровой стоимости
земельного участка.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу
со дня его регистрации.
3.Контроль  над  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  директора
муниципального  казенного  учреждения  «Комитет  по  управлению  муниципальной
собственностью Костомукшского городского округа» В.В. Бжицких.

И. о. главы администрации                                                     П.Г. Зелинский

Рассылка: Дело-1, МКУ КУМС-2, ОЗ-1
К.В. Колесова 911-667-97-83

Согласовано:

И.о.директора МКУ КУМС ____________________ В.В. Бжицких

Юр. отдел ____________________ О.В. Петухова

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	И. о. главы администрации П.Г. Зелинский